
    
 
 
    
    2024 

 
 

 

 

SOMIJAS DABAS BAGĀTĪBAS – 

BALANSĒJOŠIE AKMEŅI, 

CAURUMAINĀS KLINTIS, DABAS 

PARKI UN PILIS   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04.07. – 07.07.             4 dienas                       EUR 395 
Ieejas maksa apskates objektos  EUR  35 

Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11g.v.  EUR  20 
 

    

  diena 

     

maršruta apraksts 

ceturtdiena, 04.07. 

Rīga – Tallina – Helsinki 

– Aulanko – Lahti 
 

 

 

 

***viesnīca pie Lahti 

• 07:00 izbraukšana no Rīgas autoostas 

• 13:30 – 15:30 prāmis (Tallina – Helsinki)  

• Aulanko ainavu parka – pirmā Somijas dabas parka aizsākums ir pulkveža Hugo Standerskjolda 

(Standertskjöld) 1883.gadā iegādātais īpašums ainaviskā Vanajavesi ezera krastā, kur tika 

izveidots angļu stila parks, izveidotas pastaigu takas un skatu tornis. No iespaidīgā, granītā kaltā 

skatu torņa paveras plašs skats uz apkārtnes ezeriem un mežiem. Netālu atrodas “mākslīgās” 

pilsdrupas – nodeva 19.gs tautiskā romantisma modei 

• pastaiga Aulanko dabas parkā, interesentiem iespējams uzkāpt skatu tornī 

piektdiena, 05.07. 

Lahti – Kummakivi – 
Imatra 

 

 

*** viesnīca Imatrā 

• brauciens līdz Kumma kivi – balansējošs akmens mežā pie Puumalas un atliek tikai pabrīnīties 

par dabas neticamo daudzveidību, jo te milzīgs klintsbluķis balansē uz savas šķautnes  

• ūdens un mūzikas šovs Imatras krācēs. Skanot Sibēliusa mūzikai, tiek pavērtas slūžas un 

atdzīvojas Somijas varenākās krāces, kuras pa dienu ir sausas – jo Saimā ezera ūdens griež HES 

turbīnas (šis šovs gan vasarās tiek rīkots tikai, ja ir pietiekami daudz ūdens, vai nav kāds slūžu 

apkopes remonts, citādi krāces skatīsim tāpat, sausā veidā) 

sestdiena, 06.07. 

Imatra – Kotka – Askola – 
Porvo  

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca pie Porvo 

• Kotka – parku un dārzu pilsēta. Pats ievērojamākais – Sapokas parks ar mākslīgo ūdenskritumu, 

brīvajā laikā iespējams apmeklēt Kotkas maretāriju (akvārijs) ar daudzām Somijas ūdeņu zivju 

sugām VAI Vellamo jūrniecības centrs – pēc skata stipri līdzīgs mūsu Gaismas pilij – Nacionālajai 

bibliotēkai. Labā laikā iespējams arī apmeklēt uz jumta ierīkoto skatu laukumu, lai papriecātos par 

Kotkas panorāmu no augšas 

• Askolas Hiidenkirni – ledāja kušanas straumju nestu un virpinātu akmeņu “izurbti” caurumi klintīs 

mežā pie Askolas, kur ir ierīkota dabas taka gar šiem brīnumiem, lieliem un maziem un pat tādiem 

īsti dziļiem, kuros ir ieliktas trepes, lai var ierāpties un arī izrāpties 

• Porvo  – šī pilsēta Porvojoki krastos slavena ar daudzkrāsaino koka arhitektūru, līkumotajām 

vecpilsētas ieliņām, tiltiem un senlaicīgo tirgus laukumu. Porvo pazīst kā Somijas himnas vārdu 

autora Runeberga pilsētu un somu nācijas pašnoteikšanās šūpuli; vakara pastaiga Porvo pilsētā 

svētdiena, 07.07. 

Porvo – Helsinki – Tallina 

– Rīga  
 

• Helsinki dibināta saskaņā ar Zviedrijas karaļa Gustava I pavēli 1550.gadā Vantanjoki upes grīvā, 

bet tikai 1812.gadā tā kļuva par Somijas galvaspilsētu. Helsinku apskate. Elegantā Ziemeļu un 

Dienvidu Esplanāde, Mannerheima iela, kurā atrodas Somijas parlaments un tā mūsdienīgā piebūve 

ar milzu zemenēm - “Oma maa mansikka,” operas nams, Ālvāra Alto projektētā halle „Finlandia” 

un citas ievērojamas ēkas. Piemineklis Janam Sibēliusam, unikālā Klints baznīca, Helsinku Doms 

un vēsturiskais tirgus laukums. Helsinku “čurājošais puisēns” un jaunā Helsinku bibliotēka Oodi 

• 16:30-18:30 pārcelšanās ar prāmi Helsinki – Tallina 

• ierašanās Rīgā ap plkst.23:00 



 
 

          Piemaksa par komfortu 
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās EUR 110 

        Atlaides bērniem  
ceļazīmes cena līdz 11 gadus veciem bērniem EUR 330 

 

 

Ceļojuma cenā ietilpst 

• tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā; 

• biļete uz prāmjiem Tallina – Helsinki – Tallina, klāja vietas;  

• 3 naktis *** viesnīcas: divvietīgi numuri ar WC un dušu, brokastis; 

• grupas vadītāja-gida pakalpojumi un veselības apdrošināšana ar Covid  

       riska segumu; (ceļojuma atcelšanas risks ir spēkā līdz 75 gadu  

      vecumam); iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas  

      veselības apdrošināšanas karti (EVAK) 

 

Ceļojuma cenā neietilpst 

• ēdināšana (izņemot brokastis viesnīcās) 

• ieejas maksa muzejos, dabas objektos un izklaides pasākumos 

 

 

 

 

Ieejas maksa apskates objektos EUR 35;  

Ieejas maksa apskates objektiem bērniem līdz 11 gadu vecumam EUR 20 

 

Ieejas maksa sekojošos maršrutā 

paredzētajos apskates objektos ir 

jāpiesaka un jāapmaksā pirms 

ceļojuma (līdz 3.jūnijam) – EUR 35, 

bērniem līdz 11g.v. – 20 EUR 

Aulanko dabas parks 

Sapokas parks Kotkā 

Hiiderkirni dabas taka pie 

Askolas 

Porvoo baznīca 

 

 

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss  otrā iemaksa  pilna summa 

EUR 70 līdz 03.05. EUR 150 līdz 03.06. atlikusī summa 

ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūs          

rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 03.05. pēc 03.05. pēc 03.06. 

zaudētā summa EUR 50 EUR 130 visa summa 

  iemaksāto summu līdz 20.06.2024 var pāradresēt citai personai, kura vēlas  

  doties minētajā ceļojumā 

 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.  

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.  

 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu 

un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


